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FI2002 och dokumenthantering 

Gör dokumenten mer sökbara, hållbara, använbara och flyttbara 
Hur mycket tid ägnar du åt att hitta rätt kontraktsbilaga? Kan du lita på att relationshandlingar är aktuella? 
En överväldigande andel av all information som vi använder i förvaltnings- och byggprocesserna är  
dokument. Till varje dokument hör en beskrivning av dess egenskaper – metadata för dokumentet. 
Genom att standardisera metadata för dokument kan man övervinna barriärer mellan olika användare, IT-
system, företag och olika skeden i verksamheten. 

 
IT BoF-projektet ”Implementering av dokumenthantering med metadata” har arbetat med att utvecklat 
och testat samverkan mellan olika parter i förvaltning och i byggprojekt med hjälp av standardiserade 
metadata för dokument baserade på den internationella standarden för dokumentmetadata ISO/IEC 
82045. I projektet har praktiska tester utförts för att överföra information med hjälp av metadata-modell 
och FI2002-modell i samverkan. IT-leverantörer har sedan utvecklat programvaror och branschföretag 
har testat dessa. 
 
Det har i projektet visat sig möjligt att i full samverkan mellan metadata och FI2002 erhålla fungerande 
informationsstrukturer och informationsflöden. Den framtida utveckling av FI2002 och 
metadatastandarden kommer att samordnas inom ramen för Föreningen för Förvaltningsinformation, 
FI2002. 

Hur går överföringen  till? 
Varje system som stöder standarden har en exportfunktion som kan skriva och läsa XML-filer för 
metadata. XML-filerna kan skickas på valfritt sätt tillsammans med dokumentfilerna till andra system där 
de importeras med motsvarande funktion. För att det ska fungera finns bestämda namn och tillåtna värden 
för de olika metadata. Själva specifikationen finns tillgänglig på webben, där den kan hämtas såväl av 
datorer som av intresserade personer. 

Vad är nyttan? 
• Hitta rätt information snabbt – metadata ger stora sökmöjligheter 
• Effektiv inmatning – metadata följer med dokumenten, ingen ny registrering i nya system  
• Återanvänd information – metadata håller ordning på applikationer och status.  

Veta mer? 
På www.metadata.se finns mer information om standarden och rekommendationer på svenska för hur 
man använder den och implementerar den i system. Du kan också kontakta projektledaren Kurt Löwnertz 
direkt på e-post kurt.lownertz@sweco.se eller tel 08-695 65 38.  
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